

# جهاد سازندگی مهاباد در خدمت محرومین کردستان

شده بود. ولی گروهکها برخلاف ادعایشان به آنها حمله میکردند و قصد داشتند که آنان را بشهادت برسانند. این کارهای گروهکها نشان میدهد که میخواهند مردم ستمدیده مهاباد در فقر و سختی باقی بمانند.

بهر حال با وجودیکه گروهکها به مردم بومی فشار میآوردند که با جهاد سازندگی همکاری نکنند هم اکنون تعداد زیادی از اهالی بطور رسمی و غیر رسمی با جهاد همکاری میکنند. اگرچه جهادگران در مهاباد به تهدیدهای گروهکها اهمیتی نمی دهند. مدتی پیش یکی از برادران بومی را که با جهاد سازندگی همکاری میکرد ترور کرده و او را بشهادت رساندند.

شهادت این قبیل افراد و دیگر مسلمانان بومی بدست گروهکها سبب شده است که ماهیت ضد مردمی گروهکهای کومله، دمکرات و فدائینها... روز بروز بیشتر افشاء بشود.

## مشکلات و کمبودها

مسئول جهاد سازندگی مهاباد با اشاره به مشکلات کار چنین ادامه میدهد: «جهاد سازندگی در این منطقه با کارهای زیادی در سطح شهر و روستاها روبروست. اما برای انجام تمام کارها نیروی انسانی کافی ندارد. من همین جا از تمام برادرانی که در سایر نقاط کشور فعالیت میکنند تقاضا دارم برای بازسازی و عمران منطقه کردستان ما را یاری دهند.

همچنین از سایر اهالی محترم مهاباد و روستاها نیز میخواهیم که در جهت بهبود وضع شهر و روستاهای خود به کمک ما بیایند و مانند سایر برادران کرد که ما را یاری میدهند، همه با هم تلاش کنیم تا هر چه زودتر خرابی های این منطقه را به بهترین صورت ترمیم کنیم.

یکی دیگر از مسائل جهاد سازندگی مهاباد کمبود بودجه است. هم اکنون در مهاباد کارهای زیادی باید انجام شود و برای انجام این کارها بودجه نسبتاً زیادی لازم است که مقداری از آن

جهاد

پیوستند و هم اکنون نیز اکثریت اعضای جهاد سازندگی مهاباد را اهالی بومی تشکیل میدهد. در زمانی که برادران بومی به ما پیوستند گروهکهای ضدانقلاب که خطر را احساس کردند برای جلوگیری از همکاری وسیع مردم با جهاد سازندگی آنها را تهدید به مرگ می کردند و یا خانواده های آنان را اذیت می کردند این گروهکها میخواهند با ایجاد جو رعب

**\* برغم تهدیدهای گروهکها اکثریت تعداد اعضای جهاد سازندگی را برادران بومی اهل مهاباد تشکیل میدهند.**

و وحشت و فشار بر روی مردم ستمدیده مهاباد، آنان را از همکاری با جهاد سازندگی باز دارند. ولی خوشبختانه هم اکنون مردم مهاباد دوست و دشمن خود را شناخته اند و میدانند که ما جز کمک قصد دیگری نداریم. سرپرست جهاد سازندگی مهاباد ادامه می دهد: «از همان ابتدا برای بهبود وضع مردم و رهایی از مشکلات در رساندن مواد غذایی و مواد سوختی و دیگر احتیاجات آنان همکاری وسیعی را آغاز کرده ایم» و از هیچ کمکی مضایقه ننموده ایم. همه اعضای جهاد سازندگی در خدمت این مردم هستند و

احداث راه برای روستاها و شهر مهاباد و ایجاد مسجد، حمام، مدرسه و مراکز دیگر، برق رسانی، آبرسانی به محلات مختلف و روستاها از کارهای آینده جهاد مهاباد است.

درموردی که ما نتوانسته ایم کمکی به آنها برسانیم یا بدلیل نداشتن امکانات بوده است و یا اینکه گروهکها مانع فعالیت و خدمت ما به مردم شده اند.

مثلاً در چند مورد تعدادی از اهالی بومی مهاباد و روستاهای اطراف که بشدت فقیر بودند و از نظر زندگی وضع پریشانی داشتند برای کار کردن به جهاد آمدند و جهاد هم در مقابل کارشان به آنان مزد میپرداخت و وضع زندگیشان آندکی بهتر

بدنبال فرار گروهکهای غیرقانونی از کردستان، جهاد سازندگی بسرعت در اکثر نقاط آن استان تشکیل شده و تلاشی چشمگیر را برای خدمت به مردم محروم منطقه آغاز کرد. با وجودی که امنیت بطور کامل در شهرها و روستاها برقرار نشده است. با این حال جهاد سازندگی به کارهای بزرگی دست زده و امید است تا مدتی دیگر به موفقیهای بزرگتری دست یابد.

برای عمران و آبادانی و بهبود وضع مردم کردستان و از جمله شهر مهاباد از طرف دولت برنامه هایی تدارک دیده شده است که انجام قسمتی از آن بعهده جهاد سازندگی میباشد. بمنظور آشنائی با این برنامه ها و همچنین کارهایی که در این رابطه در مهاباد صورت گرفته است، با برادر مصدق مسئول جهاد سازندگی مهاباد به گفتگو می نشینیم.

## چگونگی تشکیل جهاد سازندگی در مهاباد

برادر مصدق در مورد نحوه آغاز بکار جهاد سازندگی در مهاباد و همکاری مردم بومی چنین میگوید: «در حدود ۵ ماه قبل بنا به تقاضای مسئولین دفتر مرکزی جهاد سازندگی در تهران

این نهاد، در شهر آزاد شده مهاباد تاسیس شد. اگرچه در ابتدای کار تعداد اعضای یک یا دو نفر بودند، ولی بتدریج تعدادی دیگر از برادران نیز به منطقه آمدند و کارها و فعالیت ها قدری شکل گرفت. چند روز بعد از تشکیل جهاد سازندگی تعدادی از اهالی محترم و مسلمان مهاباد که از فعالتهای جهاد سازندگی در سراسر ایران اطلاع داشتند و میدانستند که جهاد میتواند در بازسازی منطقه نقش بسیار مهمی را داشته باشد، به جهاد

روستاها به تقویت این دو بخش مهم بپردازیم. همچنین بسیاری از راههای روستائی باید احداث شوند و در شهر و روستاهای اطراف تعداد زیادی مسجد و حمام و مدرسه و مراکز دیگر نیز ایجاد خواهد شد.

به روستاهای مهاباد و قسمتهائی از شهر از جمله محله «سوفتیها» آبرسانی خواهد شد و کمیته فنی نیز در صورت امکان به تعداد زیادی از روستاها برق خواهد داد.

در زمینه های فرهنگی نیز با همکاری روحانیون و جوانان عزیز کرد فعالیتهای اسلامی را گسترش خواهیم داد و با ایجاد کلاسهای قرآن و دروس اسلامی امیدواریم بتوانیم آموزشهای اسلامی را جایگزین آموزشهای انحرافی و تبلیغات شوم گروهکهای کافر بنمائیم.

### مردم مهاباد باید امنیت را برقرار کنند

سرپرست جهاد سازندگی مهاباد همچنین گفت: ما برای اینکه بتوانیم به مردم محروم کردستان خدمت بیشتری بکنیم و افراد متخصص

#### \* مسئول جهاد سازندگی مهاباد:

گروهکهای ضدانقلاب برای جلوگیری از همکاری مردم ستمدیده مهاباد با جهاد سازندگی آنها را تهدید به مرگ می کنند.

بیشتری را برای کمک به آنها از سراسر ایران جمع اوزی نمائیم. باید در منطقه امنیت کامل برقرار باشد زمانی که در محلی امنیت نباشد کسی نمیتواند کاری انجام بدهد و در نتیجه مردم ستمدیده بیشتر تحت فشار قرار خواهند گرفت. ما برای بهبود وضع مردم برنامه های زیادی داریم و این خود مردم هستند که باید به ما کمک کنند و در برقراری امنیت و دفع گروهکها که باعث بیچارگی و مشقت آنها شده اند تلاش کنند. جهاد سازندگی در سراسر ایران هم اکنون خدمات بسیاری برای مردم انجام داده است و تنها در مناطقی که نا امن است فعالیت جهاد کمتر بوده است.

بهر حال ما در مهاباد با وجود مشکلات زیاد با همکاری مردم کارهای زیر را انجام داده ایم.

#### فعالیتهای جهاد سازندگی مهاباد

علاوه بر راه اندازی خود جهاد سازندگی در مهاباد که یکی از کارهای مهم بود در زمینه های فرهنگی، عمرانی، فنی و بهداشتی و اقتصادی

بقیه در صفحه ۷۰

صفحه ۵۵



ارومیه میخواهیم که هر چه سریعتر در این رابطه کمکهای بیشتری به ما بنمایند تا بتوانیم مسائل و مشکلات منطقه را سریعتر رسیدگی و حل نمائیم.

#### اجرای طرحهای عمرانی و کشاورزی

مسئول جهاد سازندگی مهاباد در مورد برنامه هائی که برای بازسازی و بهبود وضع شهر و روستاهای آن دارند گفت:

ما در مرحله اول میخواهیم فعالیتهای کشاورزی و دامپروری را در منطقه افزایش دهیم و با دادن امکانات لازم به اهالی مهاباد و

را دولت و مسئولین دیگر تهیه کرده اند و بقیه آن هم باید هر چه زودتر آماده بشود تا در زمینه های مختلف صنعت و کشاورزی و عمرانی مصرف شود.

مشکل دیگر ما کمبود امکانات و تجهیزات و ماشین آلات سبک و سنگین و امکانات برای فعالیتهای فرهنگی میباشد. البته در این رابطه قرار بود که دفتر مرکزی جهاد سازندگی و جهاد سازندگی ارومیه امکانات لازم را در اختیار ما قرار بدهند که متأسفانه از طرف جهاد ارومیه همکاری چندانی صورت نگرفته است و جهاد مرکزی هم تاکنون نتوانسته است انطور که باید کمکهای لازم را به ما برساند. ما از جهاد مرکز و



ساختمان بهداری مهاباد که گروهکها با کارگذاری دینامیت آنرا ویران کرده اند و برادران جهاد سازندگی با کمک اهالی مهاباد مشغول بازسازی آن میباشند.

جهاد

## جهاد سازندگی مهاباد...

فعالیت داشته ایم و در بعد نظامی نیز در کارهای متفرقه اعم از تدارکات و پشتیبانی ارتش و سپاه و کمک به مردم بصورت‌های مختلف نیز فعالیت‌هایی انجام گرفته است.

### فعالیت‌های عمرانی

در این رابطه کمیته تامین خسارات ناشی درگیری‌های اخیر در شهر تشکیل گردیده است که به جبران خسارات وارده به مردم میپردازد.

این واحد از تاریخ ۶۰/۷/۸ تا تاریخ ۶۰/۸/۲۰ فعالیت‌های زیر را انجام داده است. بازرسی از ۵۵ واحد مسکونی و محل کسب که بعد از برآورد خسارات مبلغ ۱۵۰۶۸۹ ریال کمک بلا عوض به آنان پرداخت گردیده است. همچنین تعمیر ۴۴ باب خانه مسکونی، تعمیر ۱۵ باب محل کسب، احداث ۳۲ واحد خانه مسکونی، تعمیر کلیه مدارس سطح شهر و بازسازی در و

ج - فعالیت‌های فرهنگی - واحد فرهنگی جهاد مهاباد نیز برای از بین بردن تبلیغات گروه‌های کافر فعالیت‌های زیر را انجام داده است: تشکیل واحد فرهنگی و فراهم کردن وسائل مورد نیاز آن، تبلیغات و همکاری در انتخابات ریاست جمهوری بخش انواع پوستر و تراکت، در شهر، اعزام ده روحانی به روستاهای مختلف، تشکیل کتابخانه ثابت در جهاد و چند کتابخانه و کتابفروشی در شهر و ارگانها، نمایش فیلم در شهر خصوصاً در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، دادن کتاب به کتابخانه‌های کلیه مدارس شهر. همچنین این واحد کلیه کارهای اداری داخل جهاد را نیز انجام میدهد.

در پایان لازم است به اطلاع برسانیم که در اثر همکاری اهالی یکی از روستاهای مهاباد مقدار ۲۰ هکتار زمین زیر کشت گندم رفته است و هم اکنون در تعدادی از روستاهای دیگر نیز فعالیت‌های گوناگون ادامه دارد.

پنجره‌های آنها، تعمیر مسجد امیر آباد، احداث یک مورد مسجد برای ایل (منگور) احداث مسجد برای روستای «پشت تپه» احداث مسجد برای محله ایستگاه کشاورزی، تعمیر و آبرسانی حمام روستای «گوگ تپه»، تعمیر مدرسه روستای «قاضی تپه» ایجاد کارگاه برای جهاد سازندگی، تعمیر کلی ساختمان رادیو تلویزیون، تعمیر و برق‌رسانی ساختمان مهمانسرای مهاباد. ب - واحد دامپزشکی: واحد دامپزشکی که با کمبود پرسنل و دارو مواجه است فعالیت‌های زیر را انجام داده است: احداث یک باب داروخانه دامپزشکی در جهاد سازندگی برای روستائیان، واکسیناسیون ۴۳۰۰ رأس گاو و گوساله بر علیه بیماری‌های گوناگون در روستاها، سمپاشی طویله‌های احشام ایل «منگور»، بخش ۱۷۰۰۰ مورد داروهای گوناگون داخلی بین روستائیان دادن سم به روستائیان برای سمپاشی طویله‌های احشام.

## تا وقتی که...

خدا کار کردن است نه تنها کار کردن. چه بسا افرادی که زیاد کار میکنند ولی پدلیل نبودن مسیر الهی کارشان ارزشی ندارد، در آیات قرآن و روایات واحادیث ما «فی سبیل الله» در رابطه با مسائلی نظیر جهاد، قتال، انفاق و ایثار ذکر شده است. آیه قرآن میفرماید: قتل ان صلوتی و نسکی و محیای و معاتی لله رب العالمین، لاشریک له و بذلک امرت و انا اول المسلمین نماز من، پرستش من، زندگی و مرگ من برای خداست که شریک ندارد و من مأمور به این هستم و من خلق شدم برای عبادت او» نکند ما از کسانی باشیم که کار زیاد می‌کنند ولی با یک غیبت یک تهمت ناروا گفتن تمام اعمال خود را تباه می‌کنند.

انشاء الله که چنین نباشد، ویژگی جهادگران اینست که کارشان برای خداست نه برای پول و مقام و شهرت. جهادگران بیشتر دراز چشمها و در بیابانها و روستاها و جبهه‌ها برای خدمت مشغول بکار بوده‌اند، امید که این ویژگی در آنان بماند و خواهران و برادران عزیز من موفق باشند و همیشه در راه رضای خدا و با تقوای کامل قدم بردارند و آیه‌ای را که خواندم درباره آنان صادق باشد، والسلام».

گرفت. طبیعی است که دو واحد یکی خواهد شد. باید توجه کرد که نقش جهاد در حفظ روح انقلاب در مردم در درجه اول قرار دارد. ما ارگانه‌های انقلابی غیر از جهاد که در حفظ و حراست از انقلاب نقش بسیار موثری داشته‌اند، داریم ولی جهاد نقش خاص خودش را داراست، این جهاد بود که جلوی تبلیغات سوء چپ و راست را که میخواستند، ثابت کند انقلاب برای مردم کاری نمیکند، گرفت تا اثبات کند که انقلاب برای روستائی و برای مستضعف است و موفق هم شد. در مورد حفظ صفت مردمی بودن جهاد هم باید بگویم که تا زمانی که جهاد ایثارگرانه بدون هیچ طمع برای مردم کار میکند، مردمی نیز هست و عمل جهاد مویذ مردمی بودن است. تا وقتی مردم احساس کنند که جهاد از خود آنهاست و برای خدمت کردن است نه حکومت کردن. همه توانشان را در اختیار جهاد میگذارند هجرت الاسلام نوری در پایان سخنان خطاب به تمام جهادگران سرتاسر کشور چنین میگوید: «پیام من به جهادگران اینست که خدارا فراموش نکنند که نمیکند ویژگی آنان همین است ولی من از باب ذکر میگویم، آنچه که با ارزش است برای

انقلاب ما در شرایطی به پیروزی رسید که ارگانه‌های برای اداره مملکت داشتیم که حداقل قسمت عظیمی از آنها در مقابل انقلاب بی تفاوت بودند و یا آمادگی ایثار در حد جان و مال را نداشتند اداراتی که کاغذ بازی بر آنها حاکم بود و اگر انقلاب ما میخواست در آن حد بماند، هدف خود را که وارثین زمین کردن مستضعفین و بهره‌مندی آنان از انقلاب بود، گم میکرد. طبیعی است که در آن مقطع جهاد بنا بر نیاز ضروری و مرم انقلاب باید شکل میگرفت تا هدف انقلاب را که پیروزی مستضعفین و اعلامی کلمه حق باشد، تحقق بخشد. جهاد شکل گرفت تا ادامه دهنده هدفی باشد که انقلاب بخاطرش شروع شده است. آینده جهاد نیز بستگی به همین مسأله دارد، تا وقتی نیروهای اداری ما به این حد تعهد، و ایثار و ایمان نرسیده‌اند، جهاد باید باشد و تا وقتی که جهاد کار برای مستضعف ارائه میدهد و ادارات مانعیت‌ناهند در حد تعهد و ایمان جهاد حرکت کنند ما به جهاد نیاز داریم، اگر روزی رسید که همه ادارات ماشکله جهاد بخود گرفتند و اگر روزی جهاد گسترش یافت و همه ادارات را از نظر خلوص و ایمان و تقوی تحت پوشش